
ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 

 ГОРНО-АЛТАЙСК   
КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР  

СОВЕДИ 
 

 
РЕШЕНИЕ 

  
ЧЕЧИМ 

 

от 14 марта 2024 года  № 15-4 

 
г. Горно-Алтайск 

 
О рассмотрении протестов прокуратуры города Горно-Алтайска  

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                     

в Российской Федерации, Уставом муниципального образования                        

«Город Горно-Алтайск», принятого постановлением  Горно-Алтайского 

городского Совета депутатов  от 22 марта 2018 года № 7-1,  

Горно-Алтайский городской Совет депутатов решил: 
 

1. Протест прокуратуры города Горно-Алтайска на решение Горно-

Алтайского городского Совета депутатов от 20 октября 2005 года № 30-9    

«О земельном налоге на территории муниципального образования «Город 

Горно-Алтайск» удовлетворить. 

2. Муниципальному учреждению «Финансовое Управление 

администрации муниципального образования города Горно-Алтайска» 

разработать проект решения, предусматривающий внесение изменений          

в решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 20 октября 

2005 года № 30-9». 

3. Протест Прокуратуры города Горно-Алтайска на Положение             

о Муниципальном учреждении «Управление жилищно-коммунального          

и дорожного хозяйства администрации города Горно-Алтайска», 

утвержденное решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов     

от 22 декабря 2016 года № 35-10, удовлетворить. 

4. Муниципальному учреждению «Управление жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства администрации города Горно-

Алтайска» разработать проект решения о приведении Положения                    

о Муниципальном учреждении «Управление жилищно-коммунального          

и дорожного хозяйства администрации города Горно-Алтайска», 

утвержденного решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов    



2 

 

 

от 22 декабря 2016 года № 35-10, в соответствие действующему 

законодательству. 

5. Протест Прокуратуры города Горно-Алтайска на Положение             

о Муниципальном учреждении «Управление образования администрации 

МО города Горно-Алтайск», утвержденное решением Горно-Алтайского 

городского Совета депутатов от 16 февраля 2017 года № 36-12, 

удовлетворить. 

6. Муниципальному учреждению «Управление образования 

администрации МО города Горно-Алтайска» разработать проект решения     

о приведении Положения о Муниципальном учреждении «Управление 

образования администрации МО города Горно-Алтайск», утвержденного 

решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 16 февраля 

2017 года № 36-12, в соответствие действующему законодательству. 

7. Протест Прокуратуры города Горно-Алтайска на Положение                  

о Муниципальном учреждении «Управление культуры, спорта и молодежной 

политики администрации города Горно-Алтайска», утвержденное решением 

Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 22 декабря 2016 года       

№ 35-9, удовлетворить. 

8. Муниципальному учреждению «Управление культуры, спорта           

и молодежной политики администрации города Горно-Алтайска» 

разработать проект решения о приведении Положения о Муниципальном 

учреждении «Управление культуры, спорта и молодежной политики 

администрации города Горно-Алтайска», утвержденного решением Горно-

Алтайского городского Совета депутатов от 22 декабря 2016 года № 35-9, в 

соответствие действующему законодательству. 

9. Протест Прокуратуры города Горно-Алтайска на Порядок 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности муниципального образования «Город Горно-Алтайск», 

утвержденный решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 

25 сентября 2014 года № 19-7, удовлетворить. 

10. Муниципальному учреждению «Управление имущества, 

градостроительства и земельных отношений города Горно-Алтайска» 

разработать проект решения о приведении Порядка управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

муниципального образования «Город Горно-Алтайск», утвержденного 

решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 25 сентября 

2014 года № 19-7, в соответствие действующему законодательству. 

11. Протест прокуратуры города Горно-Алтайска на решение Горно-

Алтайского городского Совета депутатов от 17 июня 2010 года № 25-4 «О 

порядке приватизации муниципального имущества муниципального 

образования «Город Горно-Алтайск» удовлетворить. 

12. Муниципальному учреждению «Управление имущества, 

градостроительства и земельных отношений города Горно-Алтайска» 

разработать проект решения, предусматривающий внесение изменений          



3 

 

 

в решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 17 июня 2010 

года № 25-4, в соответствии действующему законодательству. 

13. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Горно-Алтайского 

Городского Совета депутатов                                                             Ю.В. Нечаев 

 


